
UCHWAŁA NR XLII/227/2021 
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie: określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku 
na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 i 1834) oraz art. 219 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) Rada Miejska w Lwówku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Lwówku według 
następujących stawek jednostkowych: 

1) w wysokości 2,00 zł do 1m2 powierzchni w zakresie utrzymania terenów zieleni; 

2) w wysokości 400,00 zł do 1m3 objętości w zakresie usuwania odpadów stałych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Przewoźny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5B49672-2C0D-4475-97AF-B2CE030AB7F9. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr XLII/227/2021 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

Prawidłowe zaplanowanie w budżecie wydatku w formie dotacji, stwarza konieczność ustalenia stawki 
jednostkowej, w oparciu o którą kalkuluje się wysokość dotacji przedmiotowej dla  samorządowego zakładu  
budżetowego. 

 W związku z rozszerzeniem z dniem 1 stycznia 2008 roku zadań Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Lwówku zachodzi konieczność ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej: 

- w wysokości 2,00 zł do 1m2 powierzchni w zakresie utrzymania terenów zieleni, 

-  w wysokości 400,00 zł do 1m3 objętości w zakresie usuwania odpadów stałych. 

 Wysokość stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej na rok 2022 określono w oparciu o poniższą 
kalkulację dla: 

1)utrzymania 90 000 m2 terenów zieleni, na których prowadzone są prace z zakresu: 

a)wygrabianie trawników oraz wywóz liści i innych zanieczyszczeń, 

b)koszenie trawników i grabienie skoszonej trawy wraz z wywozem, 

c)obcinanie brzegów trawników wraz z wywozem darniny, 

d)renowacja trawników, 

e)wygrabianie liści i zanieczyszczeń ze skupin krzewów równolegle z koszeniem trawników, 

f)odmładzanie krzewów, 

g)usuwanie suchych i połamanych krzewów, 

h)wykonanie obsad  nowych drzew i krzewów, 

i)utrzymanie kwietników jednorocznych, 

j)utrzymanie kwietników różanych, 

k)utrzymanie żywopłotów, 

l)wycinkę połamanych lub uschniętych konarów i gałęzi, 

m)formowanie koron drzew, 

n)wycinkę suchych i połamanych drzew (jednostkowe zadania), 

o)nasadzenia nowych drzew, 

p)usuwanie odrostów przy drzewach, 

q)usuwanie wiatrołomów, 

r)prześwietlanie koron drzew, 

s)podlewanie obsad; 

2)usuwania odpadów stałych: - ogółem przewiduje się kompleksowe usunięcie 450 m3 odpadów stałych, 
obejmujących ich zbiórkę, załadunek, transport i opłatę za składowanie na wysypisku.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5B49672-2C0D-4475-97AF-B2CE030AB7F9. Uchwalony Strona 1



Zgodnie z art. 219 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.), z budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być udzielane 
dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek 
jednostkowych. Na podstawie ust. 4 ww. art. stawki dotacji przedmiotowych ustala organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Lwówek 

 
 

Piotr Długosz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5B49672-2C0D-4475-97AF-B2CE030AB7F9. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



